
Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 201572 DIÁRIO OFICIAL Nº 32834

EXTRATO DE CONTRATO. ORIGEM: Tomada de Preço nº 
001/2015; CONTRATANTE: Câmara Municipal de Oriximiná; 
CONTRATO Nº 001/2015 CONTRATADA: SANTOS & SARUBI 
LTDA no valor de R$ 223.498,50 (Duzentos e Vinte e Três Mil, 
Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta Centavos). 
OBJETO: Aquisição de Combustíveis, Lubrifi cantes e Recarga de 
Gás (GLP). VIGÊNCIA: 20/02/2015 a 31/12/2015. Oriximiná/PA, 
20/02/2015. RAIMUNDO TOMÉ DE OLIVEIRA WANZELER - 
Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná.

Protocolo 798939

M C D CARVALHO,
M C D CARVALHO, CNPJ nº 02.738.653/0010-70, torna público 
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Oriximiná - SEMMA a Licença de Operação (LO) nº 001/2013, 
com validade até 24/05/15 referente à atividade de Comercio 
Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores, no 
município de Oriximiná-PA.

Protocolo 798971

Concedido pelo Departamento de Vigilância Sanitária DEVISA/
SESMA/PMB a Licença de Funcionamento nº da licença: 0055/15 a 
R C Zagallo Marques & Cia Ltda EPP, com validade 31/03/2016.

Protocolo 799014

TEDESSINI MADEIRAS LTDA - EPP, situada na Est. Do 
Outeiro, S/Nº, Lote 22, 23, Qd 04, Icoaraci, Belém - PA CNPJ 
nº. 34.609.842/0001-67, exercer a ativid. desdobro de madeira 
em tora p/ produção de mad. serrada/Laminada/faqueada,  
torna-se público que solicitou a SEMAS/PA, renovação da LO Nº 
7152/2012, processo - 2014/25577

Protocolo 799120
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o 
contabilista abaixo relacionado foi penalizado com SUSPENSÃO 
DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL no período de 25/02/15 a 
23/08/15, com base alínea “e” do artigo 27, do Decreto Lei nº 
9.295/46; impedidos, portanto, de exercer atividades contábeis:

REGISTRO PROC. DT. HOM.
PA-013342/0  193/13  23/01/15

Nome
RUBINALDO LUIZ JUNIOR DA SILVA

Belém-PA,_25 de fevereiro de 2014.
Contador PEDRO HENRIQUE RIBEIRO ARAUJO

Presidente do CRC-PA
Protocolo 799155

AOS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS 
DO GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ.

A CAPEMISA - Seguradora de Vida e Previdência S/A 
comunica aos servidores ativos do Governo do Estado do 
Pará que efetuará a atualização monetária dos valores de 
contribuição e benefícios dos contratos e previdência dos seus 
participantes a partir de fevereiro/2015, pelo índice de 0,56% a 

6,77%, correspondentes à variação do IPC da Fundação Getúlio 
Vargas, no período de 01/2014 a 12/2014. A aplicação do índice 
obedecerá à tabela progressiva de fatores, distribuídos em 
função do inicio de vigência do plano.
A medida é regulada pela Resolução do Conselho Nacional de 
Seguros Privados - CNSP nº 103/04, de 09/01/2004, publicada 
no DOU de 13/01/2004 consubstanciada pela Circular da 
Superintendência de Seguros Privados - SUSEP nº 256/04, de 
04/06/2007 em respeito ao Art. 22 do Decreto nº 2.071, de 20 
de fevereiro de 2006, do Governo do Estado do Pará.
Além da atualização monetária, os valores das contribuições 
sofrem acréscimos anualmente, em decorrência de mudanças 
de idade dos participantes, de acordo com o regulamento dos 
seus planos.

Centrais de Relacionamentos CAPEMISA: 0800 723 3030.
Sucursal CAPEMISA Belém: Tel: (91) 3224-7577.

Av. Cons. Furtado, 2865 - Ed. Síntese 21 - Cremação.
CEP: 66063-060.                         

Protocolo 798535

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA, CNPJ/MF: 
06.167.730.0005-91 torna público que recebeu da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente (SEMA), a Licença de Operação - LO n0. 
8095/2015 para transporte de minério de bauxita e combustível 
na ferrovia da Alcoa, município de Juruti, Estado do Pará.

Protocolo 799114

A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA, CNPJ/MF: 
06.167.730.0005-91 torna público que recebeu da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente (SEMA), a Licença de Operação - LO n0. 
7035/2015 para a extração de minério de bauxita no município 
de Juruti, Estado do Pará.

Protocolo 799115
.. .

PARTICULARES
. .

ELMO BALBINOT, RG nº 979191-4 SSP-PR  e CPF nº 161.865-
249-49, torna púbico que solicitou a SECMA - Secretaria 
Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente de Rondon do 
Pará, a sua Licença de Refl orestamento/Agricultura/Pecuária em  
área alterada e/ou subutilizada, referente ao imóvel denominado 
Fazenda Agua Azul, localizado á Rod Br222 km 113 adentro 
40km - Rondon do Pará -PA.

PAULA BALBINOT, RG nº 4396100 PC-PA e CPF nº 520.686.922-
87, torna púbico que solicitou a SECMA - Secretaria Municipal 
de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente de Rondon do Pará, a 
sua Licença de Refl orestamento/Agricultura/Pecuária em área 
alterada e/ou subutilizada, referente ao imóvel denominado 
Fazenda Primavera II, localizado á Rod Br222 km 113 adentro 
40km - Rondon do Pará -PA.

EDINA BALBINOT, RG nº 3780978 PC-PA e CPF nº 
512.418.202-44 torna púbico que solicitou a SECMA - Secretaria 
Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente de Rondon do 
Pará, a sua Licença de Refl orestamento/Agricultura/Pecuária em 
área alterada e/ou subutilizada, referente ao imóvel denominado 
Fazenda Agua Azul I, localizado á Rod Br222 km 113 adentro 
40km - Rondon do Pará -PA.

BERNARDO ESPINDOLA SOUZA, RG nº 4674526 PC-PA e 
CPF nº 148.743.262-34 torna púbico que solicitou a SECMA - 
Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente de 
Rondon do Pará, a sua Licença de Refl orestamento/Agricultura/
Pecuária em área alterada e/ou subutilizada, referente ao imóvel 
denominado Fazenda Agua Azul, localizado á Rod Br222 km 113 
adentro 40km - Rondon do Pará -PA.

NOILA ARALDI BALBINOT, RG nº 3176699  SSP-PA e CPF nº 
423.610.362-15 torna púbico que solicitou a SECMA - Secretaria 
Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente de Rondon do 
Pará, a sua Licença de Atividade Rural - LAR, referente ao imóvel 
denominado Fazenda Itália II, localizado á Rod Br222 km 47  - 
Rondon do Pará -PA.

NOILA ARALDI BALBINOT, RG nº 3176699  SSP-PA e CPF nº 
423.610.362-15 torna púbico que solicitou a SECMA - Secretaria 
Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente de Rondon do 
Pará, a sua Licença de Atividade Rural - LAR, referente ao imóvel 
denominado Fazenda Itália I, localizado á Rod Br222 km 47  - 
Rondon do Pará -PA.

Protocolo 798959

FAZ. BOSQUE, MILTON SPERAFICO, CPF: 334.909.709-00, 
torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para 
ativ. de pec. e agric.,  situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo 799044

FAZ. CHAPADA VERDE, LEILA PIACENTINI MARASCHIN, 
CPF: 024.848.409-50, torna público o recebimento da LAR 
364/2015 para atividade de agricultura, situada no município de 
Paragominas/PA.

Protocolo 799047

FAZ. FRANCA, SERGIO ANTONIO WEBER, CPF: 429.023.630-
87, torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR 
para ativ. de pec., agric. e refl orestamento situada no município 
de Paragominas/PA.

Protocolo 799048

FAZ. PARANÁ I, ARMANDO LUCREDI JUNIOR, CPF: 
024.756.019-73, torna público que requereu a SEMMA/
Paragominas, a LAR para ativ. de agric., situada no município de 
Paragominas/PA.

Protocolo 799050


